El área no mantiene un uso de suelo designado por un esquema de ordenamiento territorial, 

sin embargo, es posible observar un uso de suelo de tipo residencial de baja densidad y 

agropecuario en los alrededores próximos al proyecto. 

4.7. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión se estima en B/.150,000.00 (Ciento cincuenta mil balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto 

Leyes 
 Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario. 

 Ley 41 del 01 de julio de 1998.